2019年度 第11回 研究倫理委員会 議事録

（文中敬称略）

日時：2月5日（水）午後5時45分～午後6時30分

出席者：岸 貴介、藤田高史、野村淳一、小野木栄治、間瀬和哉、壽川浩子、能島頼子（外部委員）

安倍基幸（オブザーバー）

欠席者：渡邊和子（体調不良・委任有）、加藤省三（出張・委任有・審査意見有）

越智 亮（出張・委任有・審査意見有）、

室町律雄（外部委員：別業務・委任有・審査意見有）

審議事項

１） 研究倫理審査1件：鈴木 淳（院生：新規）

＜審議結果＞  一部修正のうえ承認

２）次年度APRINについて

案：今年度を踏襲する。成績管理者は小野木委員。必要に応じて引き継ぎを受ける。

  ＜審議結果＞  上記の案が承認された。

報告事項

１）新規の許可証発行：無し

２）研究倫理審査一覧の掲載：大学ウェブサイトに12月3日承認分までが掲載済

３）議事録の掲載：大学および厚生労働省関係のウェブサイトに2019年度第10回の分まで掲載済

４）倫理講習修了証の新規発行：無し（倫理2019085までを発行済）

＜1月30日現在の修了データ＞

全体  ：98% （83名／84名）

経営学部  ：100% （32名／32名）

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ学部 ：100% （24名／24名）

大学院生  ：94% （15名／16名）

研究員  ：86% （6名／7名）

その他  ：100% （6名／6名）

※未受講者には事情確認済。成績管理者の小野木委員が対応中。

５）リハビリテーション学部卒業研究倫理審査：20OT01,04,05が新規に承認

６）次年度外部委員：事務が手配中

７）計画推進会議について：別紙の通り事務に提出した

次回開催予定：3月4日（水）午後5時45分 （審査申請締切：2月26日（水）午後5時）